
 

 
   Jaguaribe, 05 de Março de 2012                                                                                               Edição Nº: 1239 

 

AVISO DE LICITAÇÃO O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

03.01.001/2012 - SAAE. O Pregoeiro do SAAE torna público para conhecimento 

dos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 03.01.001/2012; cujo 

Objeto é: Aquisição de material hidráulico, para atender as necessidades do serviço 

autônomo de água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – Ceará. Recebimento de 

Documentos de Credenciamento, Envelopes Propostas de Preço e Documentos de 

Habilitação, marcado para o dia 15/03/2012, às 09:00 horas. Maiores informações 

e aquisição do Edital no escritório do SAAE-JAGUARIBE, à Rua 07 de setembro, 

440 – Centro – CEP: 63.475-000 - Jaguaribe-CE, no horário de 07:00 às 11:30 e 

13:30 às 17:00 hs, pelo fone/fax: (88)3522-1487 / 3522-1118 email: 

saaejbe@hotmail.com. Antonio Hercules Diógenes Pinheiro – Pregoeiro. 

***   ***   *** 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 92/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA as candidatas 

abaixo relacionadas, aprovadas e classificadas no CONCURSO PÚBLICO, 

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos 

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, criados pela Lei nº 1.085, de 05 de março de 2012, a comparecerem ao 

Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, com sede na 

Avenida Oito de Novembro, 726 - Centro, nesta cidade, no período de 05.03.2012 

à 09.03.2012, nos seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munidas 

dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público, datado de 28 de 

outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos relacionados ao processo de 

Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo cargo. CARGO: 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PORTUGUÊS 17º JOELMA 

SILVA CARLOS, 19º ANA MERCIA RODRIGUES FELIX, 20º ANA 

THAYNARA PAZ DE MELO, 4º MAGDA ALVES VIEIRA, 5º MARIA 

LEDIVÂNIA DE OLIVEIRA PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 05 de março de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 93/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo 

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº 

959, de 09 de outubro de 2009, a comparecer ao Departamento de Pessoal da 

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro, 

726 - Centro, nesta cidade, no período de 05.03.2012 à 12.03.2012, nos seguintes 

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo 

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de 

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura 

no respectivo cargo. CARGO: MONITOR PEDAGÓGICO 1º FRANCISCA 

GEANE MAIA PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 

05 de março de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 94/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo 

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº 

1.085, de 05 de março de 2012, a comparecer ao Departamento de Pessoal da 

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro, 

726 - Centro, nesta cidade, no período de 05.03.2012 à 06.03.2012, nos seguintes 

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo 

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de 

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura 

no respectivo cargo. CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 20º 

ANTONIA REGINA DE LIMA SILVA PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL 

DE JAGUARIBE, em 05 de março de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 95/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato 

abaixo relacionado, aprovado e classificado no CONCURSO PÚBLICO, 

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos 

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, criado pela Lei nº 1.085, de 05 de março de 2012, a comparecer 

ao Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, com 

sede na Avenida Oito de Novembro, 726 - Centro, nesta cidade, no período 

de 06.03.2012 à 09.03.2012, nos seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 

17:00 h., munido dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público, 

datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos relacionados ao 

processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo 

cargo. CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

MATEMÁTICA 4º FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES BANDEIRA 

PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 05 de 

março de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

DECRETO Nº. 554/12 de 05 de Março de 2012 ABRE crédito Adicional 

SUPLEMENTAR ao vigente Orçamento da Despesa do corrente Exercício 

Financeiro no Valor de R$ 100.000,00 para o fim que indica e da outras 

providencias. O PREFEITO (A) MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista 

autorização contida na lei nº. 1.065 de 01 de Novembro de 2011. 

DECRETA: Art.1º-Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR ao 

virgente Orçamento da despesa do corrente Exercício Financeiro no valor de 

R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), para suprir as dotações abaixo 

classificadas: 12.01-SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO 

17.512.0033.2068-FUNC. DOS SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E 

MANUT. DA REDE DE ABASTEC. DE AGUA E ESGOTO 

33.90.35.00-SERVIÇOS DE CONSULTORIA                                                       

R$   5.000,00 33.90.36.00- OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA 

FISICA R$  10.000,00 33.90.46.00- AUXILIO ALIMENTAÇÃO                                                              

R$  25.000,00 33.90.47.00- OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E 

CONTRIBUITIVAS R$  10.000,00 44.90.52.00-EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE R$   40.000,00 44.90.61.00- AQUISIÇÃO 

DE IMOVEIS R$   10.000,00 Art. 2º-Os recursos oriundos a cobertura de 

crédito acima, são provenientes de Superávit Financeiro. Jaguaribe-Ce, 05 de 

Março de 2012. Jose Sergio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 018/12 de 05 de março de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de 

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Elidenes da 

Silva, inscrito no CPF sob o nº 575588683-00, RG nº 232767692, SSP-CE, 

PASEP nº 17056279560, residente na Rua Aloisio Diógenes, nº 844, 

Expedito Diógenes, neste município, lotado no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de Encanador, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento ao distrito de Mapuá, 

município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), 

referente à diária de deslocamento no dia 05/03/12, ficando-lhe atribuída 01 

(uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A 

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do 

SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 

05 de março de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

mailto:saaejbe@hotmail.com


 

 
   Jaguaribe, 05 de Março de 2012                                                                                               Edição Nº: 1239 

 

LEI Nº.1085, de 05 de março de 2012. Cria vagas e cargos na Administração 

Pública Municipal e dá outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

etc. FAZ saber que a Câmara Municipal APROVOU e que SANCIONA e 

PROMULGA a seguinte LEI: Art. 1º. Ficam criados na Administração Pública 

Municipal os cargos e as vagas, na forma do ANEXO I e II que integram esta Lei. 

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário. Palácio da Intendência, 05 de março de 2012. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES Prefeito Municipal  

 

CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO ANEXO I  LEI N.1085/2012. 

 

NOMENCLATURA 

DO CARGO 

 QUANTIDADE VENCIME

NTO 

CARGA 

HORÁRIA 

SEMANAL 

AUX.SERVIÇOS 

GERAIS 

03 R$ 622,00 40 

VIGIA 02 R$ 622,00 40 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

– LINGUA 

PORTUGUESA 

05 R$ 846,79 20 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

– MATEMÁTICA 

01 R$ 846,79 20 

ENFERMEIRO 01 R$ 2.243,15 40 

Palácio da Intendência, 05 de Março de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

ANEXO II  LEI N.1085/2012. CARGO COMISSIONADO 

 

NOMENCLATURA E 

SIMBOLOGIA DO CARGO 

 

QUANTID

ADE 

VENC. REPRESENT

AÇÃO 

DIRETOR – DAS-I 

 

01 - R$ 300,00 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO – DAS-III 

01 - R$ 300,00 

Palácio da Intendência, 05 de Março de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

LEI Nº. 1086, de 05 de Março de 2012. Concede Auxílio Financeiro à Associação 

dos Produtores Rurais do Sítio Cajazeiras, neste Município e dá outras 

providências. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições 

legais, submete a deliberação da Câmara Municipal de Jaguaribe, o seguinte 

Projeto de Lei: Art. 1º - Concede auxílio financeiro à Associação dos Produtores 

Rurais do Sítio Cajazeiras, neste Município de Jaguaribe, criada aos 30 de 

novembro de 2009, inscrita no CNPJ 14.662.321/0001-66, entidade filantrópica 

sem fins lucrativos, no valor de R$. 3.000,00 (três mil reais), para fins da diretoria 

da entidade custear despesas na aquisição de material/equipamentos hidráulicos e 

elétricos para melhorias no abastecimento de água dos moradores do Sítio 

Cajazeiras, neste Município. Art. 2º - O auxílio financeiro só será efetuado se a 

entidade comprovar a sua personalidade jurídica, o seu bom funcionamento e a 

regularidade do mandato de sua diretoria. Art. 3º As despesas decorrentes desta Lei 

correrão por conta da dotação própria do Município. Art. 4º Esta Lei entrará em 

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Palácio da 

Intendência, 05 de março de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2012.01.23.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de mobiliário escolar 

para atender as escolas municipais de Jaguaribe. CONTRATADA: CGM VIDAL 

- ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Clark Gable Miranda Vidal. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

GLOBAL CONTRATADO: R$ 78.320,00 (setenta e oito mil trezentos e 

vinte reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/03/2012 à 31/12/2012. 

ORIGEM DOS RECURSOS: Fundo Municipal de Educação. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0008.2.012. ELEMENTO DE 

DESPESA: 4.4.90.52.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 

01 de março de 2012. Jaguaribe/CE, 02 de março de 2012. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 051/2012 De:  05/03/12 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) 

sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 

residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste 

Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante da função de 

Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, 

referente às diárias no período de 05 à 09/03/12; quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05(Cinco) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete 

do Prefeito, 05 de Março de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

Portaria  Nº. 050.1/2012. De: 05 de Março de 2012. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor CHARLES DE LIMA 

NUNES,  inscrito no CPF(MF) sob o nº.953-016.583-87, RG.3234832975-

SSP/Ce., PASEP:1298754.819-4 residente na Pça. Assis Távora,304/ Bairro: 

Centro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da 

função de motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 50,00 

(Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no período de 05 à 08/03/12;  

quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuídas 04(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do 

Prefeito, 05 de Março de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 58/12, 05 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora LENEIDE VIANA 

DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em RUSSAS-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação para participar do 1º Encontro de Formação de Formadores do 1º 

ano do Eixo Alfabetização, na 10ª CREDE, a importância de R$ 60,00 

(Sessenta Reais) cada diária, referente aos dias 05 e 06/03/12, quando tratará 

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 05 de março de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 59/12, 05 DE MARÇO DE 2012. Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora ADRIANA 



 

 
   Jaguaribe, 05 de Março de 2012                                                                                               Edição Nº: 1239 

 

MAGALHÃES BEZERRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

COORDENADOR DE UNIDADE ESCOLAR, para fazer face ás despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em RUSSAS-CE, a serviço da Secretaria 

de Educação para participar do 1º Encontro de Formação de Formadores do 1º ano 

do Eixo Alfabetização, na 10ª CREDE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) 

cada diária, referente aos dias 05 e 06/03/12, quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 05 de março de 

2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 60/12, 05 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IOLANDA MARIA 

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função 

de SECRETARIA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar 

da Reunião sobre o Projeto Eu Sou Cidadão e de assuntos da Instituição que 

necessitam do Conhecimento e da Aprovação dos Municípios sócios da APDMCE, 

na APRECE, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) a diária, referente ao dia 

05/03/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 05 de março de 

2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 61/12, 05 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSE NETO CHAVES, 

lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar do I Seminário e 14º 

Fórum UNDIME/CE 2012, no Hotel Beira Mar, a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 05 e 06/03/12, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. 

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 

05 de março de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 52.1 DE 05 DE MARÇO DE 2012. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Lúcia Pereira da Silva, 

ocupando a função de Auxiliar de Serviços Educacionais, Matrícula nº 010788-3, 

na forma do Processo nº 019/2012, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de 

Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com 

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 03 (três) meses a 

partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 05 de março de 

2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO. Dispensa de Licitação 

nº 2011.12.23.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. Objeto: Contratação de psicólogos para prestar 

serviços nos Programas CRAS I, CRAS II, CREAS e CRAS VOLANTE da 

Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

 

CONTRATADOS: PSICÓLOGOS 

 

LOTE ESPECIALIDADE LOTAÇÃO PROFISSIONAL 
VALOR 

MENSAL 

VALOR 

GLOBAL 

4 PSICÓLOGO 

PROGRAMA 

CRAS 

VOLANTE I 

THAISSA MACHADO 

VASCONCELOS 
1.500,00 15.000,00 

5 PSICOLGO 

PROGRAMA 

CRAS 

VOLANTE II 

RAQUEL MEDEIROS 

ANGELIM 
1.500,00 15.000,00 

DATA DA RATIFICAÇÃO: 01 de Março de 2012. Jaguaribe– CE, 01 de 

Março de 2012. Luciano Costa da Silva. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO. Dispensa de 

Licitação nº 2011.12.23.01 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL. O 

Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

em cumprimento à ratificação procedida pela Secretária Municipal do 

Trabalho e Assistência Social, faz publicar o extrato resumido do processo 

de dispensa de licitação a seguir: OBJETO: Contratação de psicólogos para 

prestar serviços nos Programas CRAS I, CRAS II, CREAS e CRAS 

VOLANTE da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

 CONTRATADOS: PSICÓLOGOS 

 

LOTE ESPECIALIDADE LOTAÇÃO PROFISSIONAL 
VALOR 

MENSAL 

VALOR 

GLOBAL 

4 PSICÓLOGO 

PROGRAMA 

CRAS 

VOLANTE I 

THAISSA MACHADO 

VASCONCELOS 
1.500,00 15.000,00 

5 PSICOLGO 

PROGRAMA 

CRAS 

VOLANTE II 

RAQUEL MEDEIROS 

ANGELIM 
1.500,00 15.000,00 

 

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). FUNDAMENTO 

LEGAL: inciso V, do artigo 24 c/c o art. 26, da Lei no 8.666/93 alterações 

posteriores. Declaração de Dispensa emitida pela Presidente da Comissão de 

Licitação e ratificada pela Sra. Secretária Municipal do Trabalho e 

Assistência Social. Jaguaribe– CE, 02 de Março de 2012. Luciano Costa da 

Silva. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


